
ورزشی

کی روش 26 بازیکن را برای دیدار با مونته نگرو و ازبکستان فرا خواند

فهرست تیم ملی بدون حتی یک استقلالی!
 سرویس ورزشی-

ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران اسامی بازیکنان 
دعوت شده به اردوی این تیم برای دیدار با ازبکستان 
را اعلام کرد که در بین آنها هیچ بازیکنی از استقلال 

حضور ندارد!
در شــرایطی که تیم ملی اردوی آماده ســازی خود در 
اتریــش را برای بــازی با مونته نگرو در روز یکشــنبه )فردا( 
کرده اســت کارلوس کی روش در اقدامی جالب فهرست  برپا
نهایی بازیکنان دعوت شده به اردوی تهران برای بازی حساس 
با ازبکســتان در روز هفتم مقدماتی جام جهانی را در صفحه 

فیس بوک خود قرار داد.
فهرستی که نشان می داد استقلال یک سهمیه هم در تیم 
ملی ایران در راه صعود به جام جهانی 2018 روسیه ندارد تا 
یکی از اتفاقات جالب روزهای اخیر رخ بدهد. گویا شکســت 
سنگین 6-1 برابر العین هم به مذاق سرمربی تیم ملی خوش 
نیامد که قید اندک استقلالی های حاضر در اردوهای قبلی را 
زد گرچــه نباید از مصدومیت امید ابراهیمی و ناآمادگی وریا 
غفوری نیز به ســادگی در این اتفاق گذشــت. نفرات دعوت 
شــده از سوی ســرمربی تیم ملی برای اردوی تهران به این 

شرح است: 
* دروازه بان هــا: علیرضــا بیرانونــد، رشــید مظاهری، 

محمدرضا اخباری و حامد لک.
* مدافعان: رامین رضاییان، ســیدجلال حسینی، محمد 
انصاری، حســین ماهینی، پژمان منتظری، مرتضی پورعلی 

گنجی، میلاد محمدی و سعید آقایی.
* هافبک ها: ســعید عزت اللهی، عزت ا.. پورقاز، احسان 
حاج صفی، علی کریمی، مهدی ترابی، مســعود شــجاعی و 

اشکان دژاگه.
* مهاجمان: مهدی طارمی، وحید امیری، سردار آزمون، 
کریم انصاری فرد، احسان پهلوان، رضا قوچان نژاد و علیرضا 

جهانبخش.

 به این ترتیب کاروان تیم ملی بعد از بازی یکشنبه شب 
)فــردا( برابر مونته نگرو اروپا را به مقصد تهران ترک می کند 
تا بعد از استراحتی چند ساعته از روز دوشنبه تمرینات خود 
برای جدال حســاس با ازبکستان در تاریخ 22 خردادماه را از 

سر بگیرد.
پرسپولیس 6 – استقلال صفر

از نکات جالب توجه فهرســت 25 نفــره تیم ملی برای 
اردوی تهــران می توان به خط خوردن بازیکنان اســتقلال از 
این فهرست آن هم در آستانه برپایی جشن صعود احتمالی به 
جام جهانی 2018 درست در فاصله چند روز بعد از شکست 
عجیب و غیرمنتظره برابر العین در لیگ قهرمانان اشاره کرد. 
با بازگشــت وریا غفوری از مصدومیت و همچنین استراحتی 
که منصوریان به امید ابراهیمی با وجود بازگشت به تمرینات 

گروهــی در مصــاف با العین داد تصور می شــد کی روش از 
ایــن دو بازیکن در اردو بهره ببرد اما ســرمربی تیم ملی قید 
اســتقلالی ها را زد و ترجیح داد همچنان اسکلت اصلی تیم 

ملی را روی لژیونرها و بازیکنان پرسپولیس ببندد.
بازگشت اشکان دژاگه کاپیتان تیم ملی بعد از غیبت در 
دو بازی برابر قطر و چین نیز از دیگر نکات جالب توجه خواهد 
بود. بازیکنی که در دو بازی پلی آف بوندس لیگا حضور چند 
دقیقه ای در ترکیب ولفســبورگ داشت تا فصل تیره و تار را 
با خوشــی به پایان برساند آمادگی اش را به رخ کشید تا کی 
روش روی توانایی های او همچنین سایر لژیونرها برای بازی با 

ازبکستان حساب باز کند.
دعوت شــش بازیکن پرســپولیس بعد از صعود به جمع 
هشت تیم برتر قاره کهن با برتری مقابل لخویا نیز جالب توجه 
بود. در بین تمام آنها که معمولا در اردوهای قبلی نیز حضور 
داشتند دعوت از حسین ماهینی می تواند نقطه کلیدی تلقی 
شــود، بازیکنی که با عملکرد خیره کننده در پست دفاع چپ 

مشخص شدن 8 تيم برتر
 جام جهاني فوتبال جوانان 

با صعود آمریکا، مکزیك و ایتالیا چهره تیم هاي حاضر در مرحله 
یك هشتم نهایي جام جهاني جوانان مشخص شد.

از مرحله یک هشم نهایي جام جهاني فوتبال زیر 20 سال، دیروز سه دیدار 
باقي مانده این مرحله برگزار شــد تا تکلیف تیم هاي صعود کننده مرحله یک 
چهارم نهایي مشخص شود.تیم هاي ملي مکزیک و سنگال که در دور گروهي 
رتبه دوم گروه هاي خود را کســب کرده بودند، از ســاعت 12 مقابل هم قرار 
گرفتند که مکزیک با گل دقایق پایاني توانســت با حســاب یک بر صفر پیروز 
شود و به مرحله بعد صعود کند.مکزیک در مرحله بعد با تیم ملي انگلیس دیدار 
خواهد کرد.تیم ملي آمریکا که امید نمازي را به عنوان مربي روي نیمکت خود 
مي بیند، توانست با 6 گل نیوزیلند را شکست دهد و به جمع هشت تیم برتر این 
مسابقات صعود کند.فرانسه قهرمان اروپا که در دور گروهي بسیار خوب ظاهر 
شــده بود، در این مرحله با حساب دو بر یک گل مغلوب ایتالیا دیگر تیم اروپا 
شــد تا لاجوردی پوشان به مرحله بعد صعود کنند.ایتالیا در مرحله یک چهارم 
نهایــي به دیدار زامبیا مي رود.با برگزاري این بازي ها تکلیف تیم هاي حاضر در 

مرحله یک چهارم نهایي مشخص شد. برنامه این مرحله به این شرح است:
یکشنبه، ١٤ خرداد

*ونزوئلا .................................................................................................................... آمریکا
*اروگوئه .................................................................................................................. پرتغال

دوشنبه، ١٥ خرداد
*انگلیس ............................................................................................................... مکزیک
*زامبیا ....................................................................................................................... ایتالیا

دعوت از 21 بازیکن 
به تيم ملی »ب«بسکتبال 

فدراسیون بسکتبال نام 2١ بازیکن دعوت شده به تیم ملی ب را 
منتشر کرد.

اردوی تیم ملی ب بســکتبال ایران از 1۳ خرداد شــروع می شود و تا 20 
این ماه ادامه خواهد داشــت که فدراســیون بســکتبال نام 21 بازیکن دعوت 
شده به این اردو را اعلام کرد.سالار منجی، مهراد آتشی، نوید فراهانی، مسعود 
سلیمانی، محمدرضا رضایی، علی یارنجفی، محمد شهریان، محمدرضا فلاحت، 
رضا رنجبر، محمد زارعی، رســول مظفری، فرهاد صبوری، علی باهران، اشکان 
خلیل نژاد، رضا خالقی، در غوکاسیان، ابراهیم بیگی، پیام کیانی، میثم میرزایی 
و عماد سلمانی نفرات دعوت شده به اردوی تیم ملی هستند.عباس آقاکوچکی 

هدایت تیم را بر عهده دارد و عماد سامری مربی تیم ملی است.

مورد توجه کارشناسان afc هم بود در نهایت نظر مساعد کی 
روش برای پوشــیدن دوباره پیراهن تیم ملی را جلب کرد تا 
برتری ملی پوشان پرسپولیس نسبت به استقلال خیره کننده 

باشد.
ایران - مونته نگرو؛ پیش بازی شاگردان کی روش 

برای دیدار با ازبکستان
امــا تیم ملی فوتبال ایران کــه از چند روز قبل خودش 
را برای دیدار حســاس و سرنوشت ســاز مقابل ازبکستان در 
چارچوب مســابقه های انتخابی جام جهانی فوتبال روســیه 
آماده می کند، فردا)یکشــنبه( از ساعت 2۳ در ورزشگاه شهر 
پودوگوریسا پایتخت مونته نگرو به مصاف تیم ملی این کشور 
می رود. شاگردان کی روش پس از تمرین چند روزه در تهران 
از هفته گذشته عازم اتریش شدند و اردوی آماده سازی خود 
را در این کشــور ادامه دادند. در روزهای نخســت این اردو 
حدود 11 بازیکن در تمرین ها حاضر بودند که در ادامه سردار 
آزمون، سعید عزت اللهی، میلاد محمدی، علیرضا جهانبخش، 

رضا قوچان نژاد و... به تمرین ها اضافه شدند.
تیم ملی پس از دیــدار با مونته نگرو راهی تهران خواهد 
شــد و تمرین های خــود را برای دیدار با ازبکســتان در 22 
خرداد در ورزشــگاه آزادی ادامه می دهد.تیم ملی مونته نگرو 
نیز همانند ایران خودش را برای مســابقه های انتخابی جام 
جهانــی در قاره اروپا آماده می کنــد. این تیم در گروه E قاره 
اروپا و بعد از لهســتان، با ۷ امتیاز در رده دوم قرار دارد و در 
صورت موفقیــت در دیدارهای آتی خود، می تواند به پلی آف 
انتخابــی جام جهانی صعود کند. از برجســته ترین بازیکنان 
مونته نگرو می توان به اســتفان یووتیچ، مهاجم سویا، استفان 
ساویچ، مدافع اتلتیکو مادرید، مارکو باشا، مدافع لیل فرانسه، 
لوکا دوردوویچ، مهاجم زنیت ســنت پترزبورگ روسیه اشاره 
کرد. البته هــر 2۳ بازیکن این تیم در تیم های اروپایی بازی 
می کنند و بر همین شرایط از مونته نگرو یک تیم بین المللی 
ساخته است. سرمربی گری مونته نگرو را لیوبیشا تومباکوویچ 
سرمربی سابق استیل آذین بر عهده دارد و تاکنون با این تیم 
موفق ظاهر شده است. البته او در استیل آذین چندان موفق 

نبود و پس از چند هفته از این تیم جدا شد.

           

حدیث دشت عشق

به یاد شهید حبیب غنی پور
ملاقات باخدای خویش 

با چهره ای متین و تنی خون آلود

پس از ناکامی در گرفتن کرسی های بین المللی تمرکز خود را بر روی تیم ملی  بگذارید

ابهام در بازگشت 2 قهرمان المپیک به اردو و نیاز به برطرف شدن مشکلات وزنه برداران 
فدراســیون جهانی  انتخابات  پرونــده  که  اکنون 
وزنه بــرداری به پایان رســیده انتظار مــی رود دیگر 
فدراســیون تمام تمرکز خود را برای حل مشکلات تیم 

ملی بگذارد.
انتخابات فدراســیون جهانی وزنه برداری که برای مدت ها 
حواس  مســئولان فدراسیون را به خود جلب کرده بود هم  به 
پایان رســید و دیگر انتظار می رود مسئولان فدراسیون ایران 
تمام تمرکز خود را بر روی تیم ملی و پایان دادن به مشکلات و 
حواشی آن بگذارند. تیم ملی وزنه برداری ایران بعد از المپیک 
با مشکلات مختلفی روبرو بوده  و اکنون نیز این مسائل به اوج 
خود رسیده اســت بنابراین بدون حل این مشکلات نمی توان 
امیدی به رقابتهای آینده داشــت و تیم آماده ای را به مسابقات 
جهانی که بدون شــک وزنه برداران زیادی از الان مدعی کسب 

مدال در آن رقابتها هستند، روانه کرد.
پایان دادن به تعلل 

در  مشخص کردن وضعیت قهرمانان المپیك
نخستین گام مشخص شدن وضعیت چهره هایی است که 
بیرون از اردو قرار دارند. فدراسیون وزنه برداری بعد از المپیک و 
قبل از دعوت المپیکی ها به اردوی تیم ملی باید تکلیف اختلاف 
نظر کیانوش رســتمی و سجاد انوشیروانی را مشخص می کرد 
اما این کار را انجام نداد تا بعد از گذشت نزدیک به 9 ماه قضیه 
این دونفر بســیار پیچیده تر از قبل شــود. از آن طرف نه تنها 
مشکل کیانوش حل نشده، بلکه سهراب مرادی هم در اعتراض 

به شرایط دیگر به اردوی تیم ملی نیامد.
رســتمی و مرادی دو مهره اصلی تیم ملی برای مسابقات 

جهانی هســتند و از این رو فدراسیون در اولین قدم باید تعللی 
که در حل مســئله این دو قهرمان المپیک داشته را جبران  و 
تکلیف آنهــا را پیش از آغاز اردوی تیم ملی هر چه ســریع تر 

مشخص کند.
برآورده کردن نیازهای اولیه اردوی تیم ملی

کمبود امکانات، کیفیت پایین تغذیه و مکمل ها عمده ترین 

مشکل اردوهای تیم ملی در این مدت بوده که به هر شکلی بوده 
کادرفنی و ملی پوشــان با آن سر کردند  و دو رویداد قهرمانی 

آسیا و بازی های کشورهای اسلامی را پست سر گذاشتند.
اما مسئله مسابقات جهانی متفاوت از این دو رویداد است 
و باید بهترین شــرایط فراهم باشد تا تیم ملی هم بدون دغدغه 
برای رقابت جهانی آماده شــود. فدراسیون از ماه ها قبل عنوان 

کرده مشــکل مالی دارد و این مشــکل باید با چاره اندیشی و 
گذاشتن جلسه با مسئولان وزارت ورزش  و کمیته ملی المپیک 
و همچنین تلاش برای گرفتن اسپانســر حل شود در غیر این 
صورت شــاید باید منتظر باشــیم وزنه برداران دیگری همانند 

سهراب مرادی قید اردوی تیم ملی را بزنند.
علی مرادی که به هر دلیلی موفق به گرفتن کرسی جهانی 
نشــد، اکنون دیگر باید تمام فکر خود را به تیم ملی  و مسائل 
داخل ایران متمرکز کند تا  تیم ملی از مسابقات قهرمانی جهان 

شکست خورده بیرون نیاید.
بسیاری از تیم ها و چهره های مطرح وزنه برداری جهان 
در حال آماده کردن خود برای مسابقات جهانی 201۷ هستند 
و بدون شــک رقابت سختی هم در انتظار وزنه برداران ایران 
اســت. انتظار می رود وزنه برداران ایران هم همین شرایط را 
داشته باشند، نه اینکه هنوز درگیر داشتن مکمل  با کیفیت، 
وجود آبمیوه ســر تمرین و پرداخت به موقع حقوق هایشان 

باشند.
اهالی وزنه برداری به خوبی آگاهی دارند که در مســابقات 
جهانــی تعداد نفراتی که بتوانند برای ایــران مدال بگیرد زیاد 
نیستند بنابراین باید هر چه سریع تر به سر  سامان دادن اوضاع 
تیم ملی از هر لحاظ اقدام شــود در غیر این صورت مشــخص 
نیســت وضعیت تیم ملی و حتی برگزاری اردوها به چه صورت 
خواهد شــد. اگر وضعیت اردوها  و مشــکلات تیم ملی سر و 
سامان نگیرد، ســرانجام حضورمان در مسابقات جهانی 201۷ 
چیزی جز کســب نتیجه ای بدتر از مســابقات جهانی 2015 

نخواهد بود.

با شکست نوشاد و نیما عالمیان در جدول 6٤ نفره مسابقات تنیس روی میز قهرمانی جهان و ناکامی آنها از 
صعود، پرونده نمایندگان کشورمان در این رقابت ها بسته شد.

مســابقات تنیس روی میز قهرمانی جهان امــروز با برگزاری دیدارهای جدول 6٤ نفره انفرادی در دوســلدورف آلمان 
پیگیری شد. نوشاد و نیما عالمیان تنها نمایندگان ایران در این مرحله از مسابقات بودند که طبق برنامه مقابل حریفان شان 
قرار گرفتند. »مارکوس فریتاس« پینگ پنگ باز پرتغالی که رنکینگ 16 جهانی را در اختیار دارد حریف نیما عالمیان در این 
مرحله بود. نماینده کشورمان در مصاف با این بازیکن ٤ بر صفر شکست خورد.در ادامه نوشاد عالمیان هم در مصاف با »هوگو 

کالدرانو« برزیلی که رنکینگ 25 جهان را در اختیار دارد با نتیجه ٤ بر صفر شکست خورد.
برادران عالمیان با شکست در جدول 6٤ نفره مسابقات تنیس روی میز قهرمانی جهان، از صعود به مرحله یک شانزدهم 

بازماندند. با حذف نوشاد و نیما عالمیان، پرونده پینگ پنگ بازان ایران در رقابت های قهرمانی جهان بسته شد.

پایان کار پينگ پنگ ایران در قهرمانی جهان 
با حذف برادران عالميان

معرفی اعضای جدید شورای فنی تیم های ملی کشتی 
و حذف لرستانی

اعضای شورای فنی تیم های ملی کشتی آزاد، فرنگی 
و سنتی از سوی فدراسیون کشتی، معرفی شدند.

باتوجه به جابجایی برخی از اعضای شــورای فنی تیم های 
ملی کشتی آزاد و فرنگی کشور به دلیل مسئولیت های اجرایی 
ذیربط و نیز اصلاحات صورت گرفته در اعضای شــورای فنی 
تیم های ملی کشتی سنتی کشور، با لحاظ به مفاد بخش »ب« 
از اصلاحیه آئین نامه نحوه انتخاب و شرح وظایف حوزه مدیریت 
فنی تیم های ملی کشتی کشور، مصوب مورخ 95/6/1۷ سمینار 
روسای هیئت های کشتی استان های کشور، اعضای شوراهای 
فنی کشــتی های آزاد ، فرنگی و ســنتی تیم های ملی  کشتی 
کشــور با استناد به شــاخص های بند یکم ، و مفاد بند ٤-8 از 

بخش مذکور به شرح ذیل معرفی می شوند:
* اعضــای شــورای فنــی تیم های ملی کشــتی فرنگی 
کشــور : حســین ابراهیمیان )ملاقاســمی(، رحیم علی آبادی، 

محمــد دلیریان، مرتضی )بهرام( منصور مشــتاقی، احد پازاج 
و سیدحســین مرعشیان. در لیست جدید اعضای شورای فنی 
کشتی فرنگی تنها نام علیرضا لرستانی به دلیل بدست گرفتن 

هدایت تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان به چشم نمی خورد.
* اعضای شــورای فنی تیم های ملی کشــتی آزاد کشور : 
منصور برزگر، ابراهیم جوادپور، علی بیات، محمدحسین محبی، 

عسگری محمدیان، حسن حمیدی و مجید خدایی.
* اعضای شــورای فنی کشــتی های ســنتی: سلطانعلی 
ترخاق، رضا شــاه منصوری، حمید قشــنگ ، خلیل پشتیبان، 
محمدتقی فیاضی، حســین خان هنرمند، خانم آنا براتی ، خانم 
ستاره اسماعیلی و خانم مونا میرزایی. در لیست جدید اعضای 
شورای فنی کشتی های ســنتی، امین رشید لمیر، خسرو دلیر 
و عصمت خســروی کنار رفتند و جــای خود را به محمدتقی 

فیاضی، حسین خان هنرمند و مونا میرزایی دادند.

کدام تيم در ليگ برتر انگليس 
بيشترین درآمد را داشت؟

قهرمان لیگ برتر انگلیس توانست در فصل 1۷- 2016 بیشترین درآمدزایی را 
در این رقابت ها داشته باشد.

چلســی قهرمان لیگ برتر انگلیس در فصل 1۷ – 2016 بیشترین  درآمدزایی 
را در این رقابت ها داشــت. تیم لندنی توانســت از طریق حق پخــش تلویزیونی و 
دیگر بخش ها 1۷۳/۳ میلیون یورو به دســت آورد. پس از آبی ها، منچسترســیتی با 
169/1 میلیــون و لیورپول با 168/2 میلیون قــرار دارند. در رتبه های بعدی تاتنهام 
)16۷/2 میلیون(، منچستریونایتد )162/2( و آرسنال )160/5( قرار دارند. لیگ برتر 
برای هر یــک از تیم های حاضر در این رقابت هــا ٤0/6 میلیون یورو در نظر گرفته 
بود. لیورپول با 29 بازی بیشــترین پخش تلویزیونی را بــه خود اختصاص داد و به 
همین خاطر بیشــترین درآمدزایی را نیز از این طریق داشــت. این تیم ۳9 میلیون 
یــورو تنها از طریق حق پخش تلویزیونی به دســت آورد. پس از این تیم چلســی، 
منچسترســیتی و  منچستریونایتد  با 28 بازی و کسب ۳۷/۷ میلیون قرار دارند. در 
مقابل، چلســی بیشــترین درآمدزایی اش را از طریق قهرمانی به دست آورد. به تیم 
قهرمان ٤٤/6 میلیون یورو رسید. تاتنهام هم ٤2/۳ میلیون کسب کرد. سیتی)٤0/1( ، 
لیورپول )۳۷/8(، آرسنال )۳5/۷( و منچستریونایتد )۳2/5( بعد از این تیم قرار دارند.

لغو استفاده از ویدئو چک در ليگ قهرمانان
کمیتــه  اجرایی یوفا اعلام کرد که در فصــل آینده لیگ قهرمانان از ویدئو چک 
استفاده نمی شــود. کمیته  اجرایی یوفا دیروز  تصمیم گرفت از ویدئو چک در فصل 
آینده لیگ قهرمانان اروپا استفاده نکند. این تصمیم در حالی گرفته شد که اشتباه های 
داوری در فصل جاری این رقابت ها در صعود برخی تیم ها تعیین کننده بود و باشگاه ها 
خواستار استفاده از این تکنولوژی شدند. همچنین برخی لیگ های اروپایی در فصل 
آینده از ویدئو چک بهره خواهند برد. الکساندر چفرین در این باره گفت : اکنون زمان 
اســتفاده از این تکنولوژی فرا نرسیده است و باید آن را امتحان کنیم. همچنین یوفا 
دیروز تصمیم گرفت به تیم ها اجازه دهد در وقت های  اضافه رقابت های اروپایی زنان 

زیر 21 و 19 سال و مردان زیر 19 سال از تعویض چهارم بهره ببرند.
نخستين اظهارات سامپائولی در تيم ملی آرژانتين

سرمربی جدید تیم ملی آرژانتین در مراسم معارفه اش به سوال های خبرنگاران 
پاســخ داد. بامداد دیروز چیکی تاپیا )رئیس فدراســیون فوتبــال آرژانتین( خورخه 
سامپائولی را به عنوان سرمربی تیم   ملی آرژانتین معرفی کرد. پس از مراسم معارفه، 
سرمربی آرژانتینی در نشســت خبری حاضر شد و به سوالات خبرنگاران پاسخ داد. 
ســامپائولی گفت : رویایم پس از سال ها به حقیقت پیوست و به آرزویم )مربیگری در 
تیم   ملی( رســیدم. زمانی که به این پروســه فکر می کنیم باید هدفمان نشان دادن 
تیمی باشــد که معرف تاریخ فوتبال آرژانتین است. ســامپائولی درباره لیونل مسی 
گفت : در اروپا به همراه ســویا و در تیم   ملی شــیلی برابر او قــرار گرفتم. او بهترین 
بازیکن جهان است که خلاقیت ها و توانایی های زیادی دارد.  اکنون که او را در اختیار 
داریم می خواهیم  لئو باشد و نه مسی! می خواهیم  خود واقعی اش را نشان دهد و از 
بودن در آلبی سلسته خشــنود باشد. با او صحبت کردم. او مشتاق شروع این پروژه 
است. از این موضوع خوشحالیم. مسی نیاز دارد بازیکنانی نزدیک به او بازی کنند تا 
بتواند توانایی های فوق العاده اش را نشان دهد. پائولو دیبالا در این زمینه  می تواند  او 
را کمک کند. او بازیکن سطح بالایی است. نخستین هدف سرمربی آرژانتینی رساندن 
تیم   ملی به جام جهانی 2018 روســیه اســت. او در این باره گفت : سختی انتخابی 
جام جهانی کاملا آشــکار است. می دانیم راه حل هایی وجود دارد تا آرژانتین در این 
رقابت ها حضور داشته باشد. امیدوارم بتوانیم مردم را شاد کنیم. آرژانتین هفته آینده 

در دو دیدار دوستانه به مصاف برزیل و سنگاپور می رود. 
شروع طوفانی منچستر سيتی در نقل و انتقالات 
ســتاره ساحل عاجی منچسترسیتی قراردادش را با این تیم به مدت یک سال دیگر 
تمدید کرد. در ادامه نقل و انتقالات تابستانی در فوتبال اروپا، یحیی توره قراردادش را 
با این تیم به مدت یک سال دیگر تمدید کرد تا در جمع سیتیزن ها باقی بماند. این 
تیم همچنین ادرسون، دروازه بان بنفیکا را با ٤0 میلیون یورو  به خدمت گرفت. این 
دروازه بان اکنون بعد از بوفون گران قیمت ترین دروازه بان جهان می شود. سیتی نقل و 
انتقالات تابستانی را طوفانی شروع کرده و بعد از برناردو سیلوا اکنون ادرسون را نیز 
به خدمت می گیرد و گفته می شود بنجامین مندی را نیز به زودی جذب خواهد کرد.

مخالفت کاس با فرجام خواهی اتلتيکو مادرید
دادگاه عالی ورزشــی با درخواست فرجام خواهی باشگاه اتلتیکو مادرید مخالفت 
کرد و این باشگاه اســپانیایی از فعالیت در فصل جابه جایی تابستانی محروم خواهد 
بود. فدراسیون بین المللی فوتبال فیفا پیش از این اتلتیکو مادرید را به خاطر قرارداد 
بستن با بازیکنان زیر 18 سال از فعالیت در فصل جابه جایی تابستانی محروم کرد. این 
باشگاه اسپانیایی درخواست فرجام خواهی خود را به دادگاه عالی داوری ورزشی ارائه 
داده بود و امیدوار بود که این محرومیت برداشــته شود و بتواند در فصل جابه حایی 
تابستانی خود را تقویت کند اما کاس با درخواست فرجام خواهی اتلتیکو مخالفت کرد. 
روزنامه مارکا اسپانیا نوشت که بعد از این حکم دادگاه عالی ورزشی اتلتیکو مادرید با 
جدایی آنتوان گریزمان مخالفت خواهد کرد و این بازیکن فرانسوی را با وجود داشتن 
پیشنهاد 100 میلیون پوندی از منچستریونایتد حفظ خواهد کرد. اتلتیکو مادرید در 
تابستان به دنبال جذب بازیکنانی مثل دیگو کاستا، ساندرو رامیرز، الکساندر لاکازت 
و ویتولــو بود که همه این انتقال ها عملی نخواهد شــد و این اصلا خبر خوبی برای 

دیگو سیمئونه نیست.
والورده: بارسلونا را به اوج برمی گردانم

سرمربی جدید بارسلونا در نخستین نشست خبری خود قول داده که این تیم را به 
روزهای اوجش برگرداند و تیمی بسازد که هواداران آرزوی آن را دارند. سرانجام باشگاه 
بارسلونا بعد از کش و قوس های زیاد به جمع بندی نهایی رسید و ارنستو والورده را به 
عنوان سرمربی جدید خود انتخاب کرد. سرمربی جدید آبی اناری ها در اولین نشست 
خبری اش قول داد که بارســلونا را به روزهای اوجش برگرداند. والورده که سابقه بازی 
کردن در بارســلونا را هم دارد گفت: مربیگری کردن در بارســلونا افتخار بزرگی برای 
من است. من باید بسیار احساس خوشبختی کنم که سران باشگاه بارسلونا به من فکر 
کردند و در نهایت با هم به توافق رســیدیم. با نهایت شــور و هیجان آماده آغاز شدن 
چالشی جدید در زندگی خود هستم. امیدوارم که به بارسلونا کمک کنم تا بزرگ تر از 
چیزی باشــد که الان است. او ادامه داد: من سابقه بازی کردن در بارسلونا را هم دارم 
که اما شــرایط یک مربی بسیار متفاوت از یک بازیکن است. مربی مسئولیت بیشتری 
دارد و همه چیز در یک تیم به او ختم می شــود. کار سختی در بارسلونا دارم. می دانم 
که انتظارات از من و تیمم بســیار بالا اســت. آماده هستم تا بارسلونا به تیمی تبدیل 
کنم که هواداران رویای آن را در ســر دارند.والورده تاکید کرد که راه مربیان پیشین 
بارسلونا را ادامه خواهد داد. او گفت: بارسلونا در سال های اخیر به موفقیت عادت کرده 
است. مربیان بزرگی در این تیم مربیگری کردند و مهم تر این که بازیکنان استثنایی و 
بزرگی در بارســلونا بازی می کنند و من هم باید این روند خوب بارسلونا را ادامه دهم. 
در فوتبال موفقیت بســتگی به کسب نتیجه و بالا بردن جام دارد. باید کاری کنم که 

هواداران بارسلونا افتخار کنند که طرفدار این تیم هستند.

فوتسال ایران در رده ششم جهان و اول آسيا
تیم   ملی فوتســال ایران در جدیدترین رده بندی جهانی همچنان رتبه 
ششــم را در اختیار دارد.جدیدترین رده بندی تیم های ملی فوتسال جهان 
دیروز اعلام شــد و بر این اســاس تیم   ملی ایران همچنان با 1595 امتیاز 
در رده ششــم جهان و اول آســیا باقی ماند.ایران  بعد از بازی تدارکاتی با 
کرواسی دیدار رسمی دیگری نداشته و بعد از پایان  جام جهانی رده ششم 
را در اختیار دارد.همچنین در این رده بندی برزیل در رتبه نخســت جهان 
و اســپانیا، روســیه، آرژانتین و ایتالیا به ترتیب در رده هــای دوم تا پنجم 
قــرار گرفته اند.رده بندی 10 تیم برتر جهان به شــرح زیر اســت:1. برزیل 
1929 امتیاز،2. اسپانیا 18۷2 امتیاز،۳. روســیه 1۷65 امتیاز،٤. آرژانتین 
1۷00 امتیاز،5. ایتالیا 1608 امتیاز،6. ایران 1595 امتیاز،۷. پرتغال 1582 
امتیاز،8. اوکراین 1500 امتیاز،9. قزاقســتان 1٤62 امتیاز و10. آذربایجان 

1٤٤5 امتیاز.
درویش: خبر مذاکره باشگاه استقلال با اخباری را نشنيده ام

مدیرعامل باشگاه سایپا گفت: خبر مذاکره باشگاه استقلال با اخباری را 
نشنیده ام و این حرف ها فقط مربوط به بیرون بازار نقل و انتقالات است.رضا 
درویش در خصوص شرایط این باشگاه در فصل نقل و انتقالات اظهار داشت: 
خدا را شــکر همه چیز به خوبی در حال سپری شــدن است و ما در حال 
مذاکره با یکی، دو بازیکن دیگر برای امضای قرارداد هستیم. فکر می کنم بعد 
از تعطیلات بتوانیم با این بازیکنان به توافق برسیم و رسما خبر آن را اعلام 
کنیم.مدیرعامل باشگاه سایپا در خصوص شایعه گفت  و گوی باشگاه استقلال 
با محمدرضا اخباری، عنوان کرد: من چنین چیزی نشنیده ام و این حرف ها 
فقط مربوط به بیرون بازار نقل و انتقالات است. اخباری بازیکن تیم ما است 
و هیچ باشــگاهی نیز برای جذب او درخواســتی ارائه نکرده است. ما دو ماه 
پیش با پدر این بازیکن جلسه داشتیم و قرار شد با انتهای فصل، اخباری در 
دور جدید تمرینات ما حاضر شود.درویش در پایان درخصوص اردوهای این 
تیم در پیش فصل خاطرنشــان کرد: دایی با برگزاری اردوی خارج از کشور 

مخالف است و قرار است ما اردوهای داخلی داشته باشیم.
مربی پيشين تيم ملی در یک قدمی استقلال

میک در موت با اســتقلال به توافقات اولیه دست یافت.میک درموت، 
مربی بدنساز ایرلندی پیشین تیم ملی فوتبال ایران بعد از جلسات مختلف 
با اســتقلالی ها با آن ها به توافقات اولیه رسید و در صورت نهایی شدن این 
توافقات در چند روز آینده به صورت رســمی کارهای بدنسازی استقلالی ها 
را برای فصل آینده برعهده خواهد گرفت.اســتقلالی ها در قطر و امارات با او 
تماس هایی داشــته اند و تنها جزییات قرارداد میان استقلال و میک درموت 
باقی مانده است.اســتقلالی ها از زمان رفتن استیو جونز، ماه هاست که مربی 

بدنساز ندارند.
آخرین اخبار نقل و انتقالات ليگ برتر

*ایمان صادقی دروازه بان سابق پرسپولیس تهران، پس از مذاکراتی که 
با علی نظرمحمدی سرمربی تیم فوتبال سپیدرود رشت داشت، با قراردادی 
دو ساله به این تیم پیوست. صادقی فصل گذشته در باشگاه ملوان توپ زد و 

یکی از موثرترین بازیکنان این تیم بود.
*صنعت نفت آبادان که با آمدن کمالوند ســودای حضور پرقدرتی را در 
لیگ هفدهم دارد، این بار با پدیده فصل گذشــته صبای قم به توافق رسید 
و بــا امید جهانبخش قراردادی را امضــا کرد.علاوه بر جهانبخش بازیکنانی 
چون مرتضی اسدی،کرار جاسم، فرید بهزادی کریمی، وحید اسماعیل بیگی، 
داوود نوشــی صوفیانی و مهرداد جماعتی نیــز در این فصل به صنعت نفت 

پیوستند و زیر نظر فراز کمالوند کار خواهند کرد.
*محسن یوسفی، بازیکن خط میانی تیم فوتبال پدیده در فصل گذشته، 
قــرارداد خود را یک فصل دیگر با این تیم مشــهدی تمدید کرد.یوســفی 
چهارمین بازیکنی است که قرارداد خود را با پدیده تمدید می کند. مرادمند، 

کمندانی و ناصحی قرارداد خود را با این تیم تمدید کرده بودند.
*مهدی مومنی، مهاجم اســتقلال خوزستان پس از بازگشت استقلال 
خوزســتان از قطر با باشگاه پیکان به توافق رسید و به عضویت این تیم در 
آمد.وی پس از حضور در باشگاه پیکان و توافق با محمود شیعی مدیرعامل 
تیم، با عقد قراردادی یک ســاله رسما به پیکان پیوست.این بازیکن پس از 

حجت حق وردی از ذوب آهن دومین خرید لیگ برتری تیم پیکان است.
*باشــگاه سایپا به دنبال جذب بازیکنان مدنظر علی دایی است تا قبل 
از آغــاز دور جدید تمرینات نارنجی پوشــان آنها را به خدمت بگیرد. در این 
بین در لیســت دایی دو بازیکن دیگر از نفت تهران هم دیده می شــوند که 
باشگاه سایپا در حال مذاکره با آنهاست.محمد دانشگر و رضا علیاری از جمله 
بازیکنانی هستند که دایی بعد از آرش رضاوند که راهی سایپا شد، برای تیم 
جدیدش می خواهد. بازیکنان نامبرده قبل از هر چیز منتظر روشــن شدن 
طلب شان از باشــگاه نفت تهران هســتند.دور جدید تمرینات سایپا از 16 
خرداد آغاز خواهد شد. ضمن اینکه محمد رضا خلعتبری و غلامرضا رضایی 
دو بازیکن تیم سایپا که فصل گذشته در این تیم حضور داشتند نامشان در 
فهرســت بازیکنان مدنظر علی دایی برای فصل آینده نیست.به این ترتیب 
حضور خلعتبری در تیم ســایپا برای فصل آینده منتفی است و به احتمال 

فراوان رضایی نیز از این تیم جدا می شود.
*علی کریمی ستاره سال های نه چندان دور تیم ملی فوتبال ایران پس 
از مذاکره با مسئولان باشگاه نفت برای سرمربیگری این تیم، به توافق اولیه 
با این باشــگاه رسید.علی کریمی سال گذشته پس از جدایی میناوند از تیم 

خونه به خونه به عنوان مدیر فنی در این تیم فعالیت می کرد.
*ســیامک نعمتی هافبک تیم پیکان که پیش از سفر پرسپولیس برای 
دیــدار مقابل  لخویا به دوحه از طریق مدیر برنامه هایش برای پیوســتن به 
پرســپولیس مذاکراتی را انجام داده بود پس از بازگشت کاروان سرخپوشان 
از دوحه در محل باشگاه پرسپولیس حاضر شد تا جلسه ای را با محمد علی 
ترکاشــوند برگزار کند.در پایان این نشست دو طرف توافق کردند که جلسه 

دیگری را با حضور علی اکبر طاهری برگزار کنند.
*باشــگاه السد قطر به دنبال این اســت تا سروش رفیعی را به خدمت 
بگیرد. مســئولان این باشــگاه قطری که از ژاوی هرناندز اسپانیایی در خط 
هافبک خود ســود می بــرد به بازی رفیعی علاقمند شــده اند و از این رو به 
دنبال این هستند تا او را جذب کنند.قابل توجه اینکه سروش رفیعی اردوی 
پرسپولیس در قطر را ترک کرد و در دوحه ماندنی شد. با توجه به این قضیه 

بعید نیست این بازیکن به یکباره سر از تیم معروف قطری دربیاورد.

صفحه 9
شنبه 1۳ خرداد 1۳9۶ 

8 رمضان 14۳8 - شماره 21۶۳9

محمدرضا داورزنی می گوید وزارت ورزش درحوزه مربوط به تعیین و قرارداد با حامیان مالی باشگاه ها ورود 
نمی کند.

محمدرضا داورزنی، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای درباره مسائل مربوط به حامیان مالی دوباشگاه استقلال و 
پرسپولیس گفت: بخشی از درآمدهای این دو باشگاه با کمک های مردمی از طریق سامانه هواداری است و قطعا وزارت ورزش 
و جوانــان در حــوزه مربوط به تعیین و قرارداد با حامیان مالی ورود نمی کند و این موضوع در حیطه اختیارات مدیرعامل و 
هیات مدیره است. وی درباره شایعات این روزها درباره مدیریت پرسپولیس افزود: با توجه به نتایج و دستاوردهای خوب و 
قابل توجه باشگاه پرسپولیس که حاصل زحمات بازیکنان، سرمربی، کادر فنی، هیات مدیره، مدیرعامل و حمایت هواداران 
این باشگاه بوده است، سیاست کلی وزارت ورزش و جوانان حفظ و ابقای آقای علی اکبر طاهری در راس این باشگاه است و ما 
همچنان از او در مدیریت پرسپولس حمایت می کنیم. داورزنی با رد شایعه اختلاف با طاهری تاکید کرد: باشگاه پرسپولیس 
در جمع هشــت تیم برتر لیگ قهرمانان آسیاست و در شــرایط حساسی قرار دارد و لازم است آرامش کامل در این باشگاه 
حکمفرما باشد، در شرایطی که فصل نقل و انتقلات در پیش است و به لحاظ مدیریتی باشگاه نیاز به اقدامات مدبرانه دارد 

برخی با شایعه پراکنی قصد ضربه به پرسپولیس را دارند و لازم است در این زمینه هشیاری های لازم وجود داشته باشد.

داورزنی:هیچاختلافیباطاهریندارمواودرپرسپولیسمیماند
رییس هیات شمشیربازی خراســان رضوی از حضور احتمالی توردیکولو به عنوان سرمربی آتی تیم ملی 

شمشیربازی ایران در بخش اپه خبر داد.
علی یعقوبیان درباره تیم ملی و برنامه های پیش روی آن خاطرنشــان کرد: اردوی بعدی تیم ملی شمشــیربازی ایران 
سه شنبه، شانزدهم خردادماه آغاز می شود که تا 2٤ خردادماه ادامه خواهد داشت. پس از آن تیم ملی کشورمان به مسابقات 
قهرمانی آسیا در هنگ کنگ اعزام خواهد شد. در دوره های قبلی قهرمانی آسیا نتایج خوبی کسب کرده ایم و امیدواریم در این 
دوره نیز بتوانیم پرچم کشورمان را به اهتزاز درآوریم.او افزود: طبق پیش بینی هایی که داشته ایم، توقع داریم در اسلحه سابر، 2 
تا ۳ مدال و در بخش اپه نیز یک مدال کسب کنیم. دو هفته است که سرمربی تیم ملی اپه بزرگسالان شده ام تا سرمربی آتی 
تیم ملی ایران که دارای رزومه خوبی  است پس از ماه رمضان به ایران بیاید و کار خود را آغاز کند.یعقوبیان گفت: توردیکولوو، 
از سرمربیان پیشین شوروی است که این روزها در ازبکستان به فعالیت می پرداخته و پس از ماه مبارک رمضان، هدایت تیم 
ملی را به عهده خواهد گرفت. قرارداد ایشان تنظیم شده و اگر اتفاق خاصی نیافتد، به تهران خواهد آمد و سرمربی تیم ملی 
می شود.سرمربی تیم ملی شمشیربازی ایران گفت: برنامه ریزی و هدف گذاری ما برای بازی های آسیایی 2018 اندونزی است 

که بتوانیم با حضور این سرمربی کارکشته در بخش اپه هم به مدال های خوشرنگی دست یابیم.

سرمربیخارجیتیمملیشمشیربازیازازبکستانمیآید

حبیب غنی پور در سال 1۳٤۳ در محله »جی« واقع 
در جنوب غربی شهر تهران به دنیا آمد.

وی تا سال 1۳5۷ مثل بقیه کودکان محروم جنوب 
شهر زندگی کرد؛ اما در خانواده ای که پدر، کاسب معتمد 
محل بود و مــادر، معلم قرآن جلســات مذهبی بانوان 
حبیب با نان حلال و اشک عشق به اهل بیت محمد)ص( 

زیر سایه بلند مسجد روبروی خانه شان بزرگ شد.
او بیشــتر داستان هایش را در همین سال ها نوشته است. مجموعه داستان »گل 
خاکی« برای جوانان و »عمو سبدی« برای نوجوانان، پس از شهادتش منتشر شدند 
ولی تعداد زیادی تحقیق و داستان همچنان ناتمام و منتشر نشده از او باقی مانده اند. 
آثاری همچون: داستان زال و رودابه، نگاهی به زندگی جلال آل احمد، تحقیقی درباره 
شهر تبریز، حدود ده داســتان منتشر نشده کوتاه، طرح چند رمان، یک رمان نیمه 
تمام جنگی، طرح دو داستان مصور )کمیک استریپ( از حکایات قدیمی، بازنویسی 
چند داســتان از کلیله و دمنه، چند داستان برای کودکان و تعداد زیادی گزارش از 
مناطق جنگی. علاوه بر اینها تعداد زیادی مطلب در مجله کیهان بچه ها از او به چاپ 
رســیده است. حبیب غنی پور در سال 65 در دو عملیات کربلای یک و پنج شرکت 
کرد. در عملیات اخیر، عشــق در او به اوج خود رسیده بود؛ آن چنان که دیگر آرام و 
قراری نمانده بود، عاقبت در شب دهم اسفند ماه سال 65، در ادامه عملیات کربلای 
پنج و در واقع در مراحل پایانی آن، با چهره ای متین و تنی خون آلود بر خاک شلمچه 
افتــاد و خدای خویش را ملاقات کرد. فرازی از وصیت نامه شــهید غنی پور؛ »برای 
رسیدن به آسمان معرفت الهی از نردبان عشق که هر گام و پله اش عمل به واجبات و 
اعمال صالحه می باشد، استفاده کنید. خود را مأیوس و سرخورده ندانید، همت کنید 

تا در جاده اعمال نیک قدم زنید؛ چرا که پای رونده به سنگ نمی خورد.«

پرونده بیست و پنجمین دوره رقابت های فوتبال لیگ قهرمانان اروپا امشب بسته می شود

یوونتوس – رئال مادرید؛دفاع قدرتمند برابر مهاجمان گلزن
پرونده بیست و پنجمین دوره رقابت های فوتبال 
لیگ قهرمانان اروپا، امشب با برگزاری دیدار فینال 
بین تیم های رئال مادرید اسپانیا و یوونتوس ایتالیا 
بسته می شود و یکی از این دو تیم جام قهرمانی را 

سر خواهد برد. بالای 
بیست و پنجمین دوره این رقابت ها سیزدهم سپتامبر 
2016 آغاز و امشب پس از طی 9 ماه برگزاری رقابت های 

فشرده به پایان می رسد.
دیــدار نهایی این دوره از رقابت ها براســاس تصمیم 
قبلی در ورزشگاه میلینیوم شهر کاردیف ولز برگزار و جام 
قهرمانــی به تیم پیروز این دیدار اهدا خواهد شــد، دراین 
مسابقه مهیج فوتبال ما شــاهد قدرت دفاعی مستحکم و 
قدرتمند موســوم به کاتاناچیو در قالب تیم یوونتوس که 
بر خط دفاع سازمان یافته و مؤثر، بر خنثی کردن حملات 
حریــف و جلوگیری از ایجاد موقعیت  گل با بهره مندی از 
بازیکنان مســتعد دفاعی متمرکز است،برابر مهاجمان تیم 
رئال مادرید کریســتیانو رونالدو، گــرت بیل و کریم بنزما 
مشــهور به  BBC  که سرعت خیره کننده و هوش بالایی در 

امر گلزنی دارند،خواهیم بود. 
افتخارات دو تیم در لیگ قهرمانان اروپا 

رئال مادرید با کسب 11 بارعنوان قهرمانی و 2 عنوان 
نایــب قهرمانــی پرافتخارترین تیم باشــگاهی در فوتبال 
اروپاست.شاگردان زیدان آخرین بار در فصل 2015-2016 
با شکست تیم اتلتیکومادرید جام قهرمانی لیگ قهرمانان 
اروپا را در ورزشــگاه سن ســیرو میلان بالای سربردند.در 
ایــن دیدار که در وقت هــای قانونی و اضافه با نتیجه یک 
بر یک به پایان رســید رئالی ها در ضربات پنالتی موفق تر 

عمل کــرده و با نتیجه 5 بر۳ حریف را شکســت دادند و 
قهرمان شدند.

تیــم یوونتوس نیز درســال 1996 بــرای آخرین بار 
قهرمان این لیگ شده اســت. شاگردان آلگری هم اکنون 
با کســب دو بار عنوان قهرمانــی و 6 عنوان نایب قهرمانی 
در جدول رده بندی پرافتخارترین تیم های لیگ قهرمانان 

اروپا در رده نهم جای دارند.
با این همه بســیاری از کارشناســان معتقدند که تیم 
یوونتوس با توجه به شــرایط فعلی سبک بازی ها در رده 
باشــگاهی و ملی نســبت به تیم رئال مادرید برای کسب 
عنــوان قهرمانــی لیگ قهرمانــان اروپا بخت بیشــتری 

دارد.

بخت بيشتر یوونتوس برای قهرمانی 
مجید جلالی* 
فوتبال امروز به ســمت فوتبال نتیجه ساز چرخش داشته 
و در ایــن چرخش تیم ها باید بتوانند بهتر دفاع کنند. در این 
نوع ازفوتبال مهم نیست توپ دراختیار کدام تیم باشد. تلاش 
در فوتبال امروز دنیا ســعی درحذف قابلیت های حریف بوده 
و باید راه های نفوذ حریف به نحو مطلوب مســدود شود.البته 
عــلاوه براین بازیکنان باید بتواننــد راه های ارتباطی رقیب را 
قطع و قبــل از اینکه بازیکنان حریف بخواهنــد ازتوانمندی 
خود بهره مند شــوند آن را از بین ببرند. این شیوه از فوتبال در 
دو- ســه سال اخیر بیشتر از گذشته در تمامی سطوح همانند 
رقابت های باشگاهی و ملی نمایان شده است.به نظر من صعود 
تیم یوونتوس به فینال لیگ قهرمانان اروپا و همچنین قهرمانی 
درسری »آ« ایتالیا محصول این نگرش است.در مقابل شاگردان 
زین الدیــن زیدان در کنار این قابلیت یــک تیم فوق تصور و 
خیلی ســریع دربخش حمله هســتند و این قابلیت ها از این 
تیم یک تیم متمایز ســاخته اســت.با این حال بنده با وجود 
این شــرایط بخت تیم یوونتوس را برای کسب عنوان قهرمانی 
بیشتر از رئال مادرید می دانم.آنچه که قرار است امشب ببینیم 
اینکه، مهم نیست توپ دست کدام تیم است ،مهم آن است که 
راههای نفوذ حریف به نحو مطلوب بسته شود و در نهایت تیر 
خلاص به ســمت دروازه حریف زده شود.پیش بینی بنده این 
اســت که بازی آنچنان زیبایی را شاهد نخواهیم بود و با توجه 
به روش فوتبال متدوال امروز این تیم یوونتوس است که بخت 

قهرمانی بیشتری نسبت به رئال دراین لیگ دارد.
* کارشناس فوتبال


